ΧΙ. Καὶ ὁ Πέτροσ ἔφη· Ταῦτα μὲν ἐποίησασ ὡσ ἐβουλεύσω. Περὶ δὲ γενέσεωσ ἄρα ψευδόμενοσ δισχυρίζω, ἢ ὡσ ἀληθεύων ἐβεβαίωσ <sup>23</sup>; Καὶ ὁ πατήρ ἔφη· Οὐ ψεύσομαι πρὸσ σε, ἀληθῶσ ὡσ οὖσῃσ γενέπεωσ ἐβεβαίωσιν. Εἰμι γάρ οὐκ ἀμύρτοσ τοῦ θεωρηματοσ· πλὴν ἄλλὰ καὶ <sup>24</sup> συνὴν μοὶ τισ, ἀστρολόγων ἄριστοσ, ἀνὴρ Αἰγύπτιοσ, Ἀνουβίωων ὀνόματι, ὅτισ ἐν ταῖσ ἀποδημίαισ κατ' ἀρχάσ μοι φιλιωθεῖσ <sup>25</sup> ὦν τῆσ ἐμῆσ συμβίωσ μετὰ τῶν τέκνων θάνατον ἔβησιν. Καὶ ὁ Πέτροσ ἔφη· Οὐκὼν ἔργω πέπεισται εἶν <sup>26</sup>, ὅτι οὐ συνέστικε τὰ κατὰ τὴν γένεσιν; Καὶ ὁ πατήρ ἀπεκρίνατο· Ἀνάγκη με πάντα τὰ ὑποτρέχοντά μοι <sup>27</sup> εἰσ τὸν νοῦν ἐκτίθεσθαι σοι, ἵνα πρὸσ αὐτὰ ἀκούων μαυθάνειν ἔχω τοῦσ σου τοῦτων ἐλέγχουσ. Ἀλλὰ καὶ <sup>28</sup> πολλὰ πταίειν οἶδα τοῦσ ἀστρολόγουσ, πολλὰ δὲ καὶ ἀληθεύειν. Ὑποπιτεύω οὖν μήπωσ ἃ μὲν ἀκριβοῦσιν, ἀληθεύουσιν, ἃ δὲ πταλοῦσιν, ἀμαθίᾳ πάσχουσιν, ὡσ ὑπονοεῖν με, τὸ μὲν μάθημα συνεσταῖναι, αὐτοῦσ δὲ εἰ ἀμαθίαν ψεύδεσθαι μόνην <sup>29</sup>, ἐκ τὸ μὴ πάντασ <sup>30</sup> περὶ πάντων ἀκριβοῦν δύνασθαι. <sup>306</sup> Καὶ ὁ Πέτροσ ἀπεκρίνατο· Ἀπεχε <sup>31</sup>, μὴ πωσ, πρὸσ ἀληθεύουσιν, ἐπιτυγχάνουσιν, καὶ οὐχὶ ἀκριβοῦτεσ λέγουσιν. Ἀνάγκη γάρ πάσα ἐκ πολλῶν τῶν λογόμενων ἀποδοσβεῖν τινά. Καὶ ὁ γέρονσ ἔφη· Πῶσ ὦν ἐσσι περὶ <sup>32</sup> τούτου πληροφοροθηῖναι, τὸ εἶτε συνεστικεν τὸ κατὰ τὴν γένεσιν, ἢ οὐ;

ΧΙΙ. Ἀμφοτέρων οὖν σιωπώντων ἔφην ἐγὼ <sup>33</sup>.

A post-mater quidem ad eum : Habeo te, Fauste, omni modo mihi suavissimum. Et qua ratione vis, de cujus morte paulo ante audivimus? Ceterum hi sunt filii nostri, Faustinus, Faustinianus et Clemens. Quæ cum dixisset, nos tres in ipsum incumbentes, eumque deosculati, formam illius obscure recolimus.

X. Hæc videns Petrus, ait : Tu es Faustus, hujus vir, ejusque liberorum pater? Ille vero : Ego sum, inquit. Et Petrus : Quare ergo tua mihi tanquam de alio enarrasti, labores referens et dolorem et exsequias? Tui pater respondit : Cum sim ex genere Cæsaris, cumque nollem deprehendi, de alio quodam narrationem effinxi, ut ipse quis essent non intelligeret. Sciebam enim quod, si fuisset recognitus, loci præsidēs eo audito, ut Cæsari rem gratam facerent, me essent revocaturi, et prioris vitæ felicitate circumdaturi, cui ex toto animo antea renuntiaveram. Qui enim me ob mortem charorum creditam ad maxima damnaveram, non poteram vitæ deliciis indulgere.

XI. Et Petrus dixit : Hæc quidem fecisti quemadmodum placuit. Sed de genitura mentiensne affirmabas, an veluti verum dicens asserebas? Respondit pater : Non mentiar apud te. Tanquam vere sit genesis, confirmabam. Non enim rudis sum in mysteriis hujus disciplinæ : sed et mecum versatus est quidam Ægyptius, astrologorum præstantissimus, nomine Annubion, qui in peregrinationibus, ab initio mihi amicus effectus, uxoris meæ ac liberorum mortem indicavit. Dixit Petrus : Nunquid jam re ipsa persuasum habes, genesis non consistere? Pater respondit : Necessè est ut omnia, quæ mentem meam subeunt, tibi exponam, quoad ea audiens possim discere tuas eorum refutationes. Sed enim animadverti errare astrologos, in multis etiam vere loqui. Suspicio igitur eos forte in iis, quæ explorata habent, vere dicere, in iis autem, in quibus errant, id ignorantia pati ; quare conjecto constare quidem disciplinam, illos autem per solam inscitiam falsa prædicare, eo quod non omnes possint de omnibus habere scientiam. Et Petrus dixit : Cave ne cum verum proferunt, casu assequantur et non tanquam certo scientes dicant. Omnino enim necesse est, ex multis dictis evenire nonnulla. Tum senex ait : Qua ergo ratione certitudo hac in re esse potest, an constet genesis, necne?

XII. Cum igitur uterque taceret, ego dixi : Quia ma-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>16</sup> ἢ μὲν p. πρὸσ αὐτὸν ἢ C. <sup>17</sup> πάντοίμοι p. πάντα μοι O. <sup>18</sup> τάχιον C. <sup>19</sup> τοῦσ ἑαυτοῦ p. τὰ σεαυτοῦ O. <sup>20</sup> Ita O c. *Epit.* 119, εἰσ ἄλλου τινὸσ C, ἐπ' ἄλλου τινὸσ S. <sup>21</sup> Ita O et *Epit.*, ἀνατυπωσάμενοσ C. <sup>22</sup> εἰσὶσ p. αὐτόσ O. Idem ἐπιγρωσθῶ ἤδοι p. νοηθῶ. Ἥδειν. <sup>23</sup> ἡγούμενοι ἀκούσαντεσ, ἀνακαλέσαντεσ C. <sup>24</sup> δεσποῖνσ καὶ inserui c. O. <sup>25</sup> βίου μοι εὐδαιμονίαν C, qui pergit περιθήσουσιν, ὅπερ ἀπεταξάμην. <sup>26</sup> ἐβεβαίωσ C. Vb. ἔφη in O ponitur post ψεύσομαι. <sup>27</sup> θεωρηματοσ· πλὴν C, θεωρηματοσ, πλὴν S. <sup>28</sup> φιλιωθεῖσ C. <sup>29</sup> οὖν inserui c. O. Subinde οὐ ex eod. et *Epitome*. τὴν ante γένεσιν om. C. <sup>30</sup> μοι nonnulli *Epit.* codd. <sup>31</sup> Vb. τοῦσ σου τοῦτων ἐλέγχουσ. Ἀλλὰ καὶ (S) des. in O. τοῖσ δὲ τούτου ἐλέγχου C in texto, in marg. τοῦσ — ἐλέγχουσ. *Epitome* exhibet : Ἴνα παρὰ σου πάλιν ἀλήθη μάθω καὶ βέβαια· πλὴν πταίειν οἶδα x. r. λ. Unde Davisius : Μαυθάνειν ἔχω τοῖσ δὴ σου ἐλέγχουσ ἀλήθη. Καὶ πολλῶν πταίειν, x. r. λ. <sup>32</sup> μόνην om. O. <sup>33</sup> πάντωσ O. <sup>34</sup> ἔπεχε var. lect. in *Epit.* <sup>35</sup> Ita O. c. *Epit.*, πρὸ C. <sup>36</sup> ἐγὼ cecidit ap. Cl. et S.

thematicas disciplinas penitus novi, dominus autem et pater non item, si ipse Annubion adesset, coram patre disputationem haberem. Ita quippe res palam venire posset, dum artis peritus adversus ejusdem artis hominem quaestionem ageret. Respondit pater: Ubi ergo potest cum Annubione congressus et colloquium haberi? Et Petrus ait: Antiochiæ: ibi enim audio esse Simonem Magum, quem Annubion assectatus non deserit. Quando ergo illic fuerimus, si eos nanciscamur, disceptatio fieri poterit. Et postquam de multis disseruimus, propter recognitionem læti et Deo gratias agentes, nocte superveniente ad somnum nos contulimus.

## HOMILIA XV.

I. Exorto autem mane, pater cum matre nostra tribusque filiis ingressus in locum ubi erat Petrus, cum salutasset, sedit, deinde nos quoque, illo jubente. Ac Petrus patrem intuitus ait: Percipio te idem sentire quod uxor ac liberi, ut et hic cum eis convivas, et illic, post animæ a corpore disjunctionem, simul cum eisdem sis omni molestia liber. An non enim te atque illos maxime contristaret, si una non essetis? Et pater: Omnino sane. Tum Petrus: Si ergo hic invicem separatos esse molestia afficit, nonne, quando post mortem erit omnino necesse vos non esse simul, multo magis te contristabit, te quidem, qui vir sapiens es, ratione tuæ opinionis disjungi a tuis, illos vero multo magis dolere, quod sciant te alia sentientem æternum supplicium ob veri dogmatis negationem manere?